C H R I S T V S . I . Cūm ego Potestatem meam, Autoritatemque sacram Petro sōli, vt Vicario meo, tradidem per excellentiam; debeantq; Consilia cogi. *Autoritate mea*, hoc est In nomine meo: planè est necesse, vt meus in Ecclesia Vicarius Successor Petri, data sibi Autoritate solus vti debeat.

2. Atq; tametli, Mat. 18. *Vbi sunt duo, vel tres congrati in Nominē meo, ilī ego in medio eorum sum*, inuisibilis quidem non sic tamen, vt quisquam discernere queat Me præsidere: Multò minus, si qui S. Scriptutam præesse solam, vt ludicem, velint. Ad hanc enim omnes haec tenus hæretici appellatunt.

3. Quocirca meam ablaturus Ecclesiæ visibilem præsentiam, Petro dixi, nō Tiberio: Ioan. vlt. *Pasce oves meas, infallibiliter. Quia Lu. 22. Ego rogaui pro te. &c. proinde, Et tu confirma fratres tuos, in nomine meo ad Concilia congregatos: Et ecce Ego vobis sum usque ad consummationem seculi.* Mat. 28.

4. Cuius autem indicere; eiusdem est, ceu Capitis, regere Concilia generalia, velut membra; c. Vicarij mei Papa. Ideo iussi Petro: Ioan. vlt. *Pasce, docendo & educendo. Id ēq; & tecit Petrus, Act. 15. p̄fidens Concilio, q̄ indixerat: ad quod conuenerunt Apostoli, & Senioresceu Iudices, non ut Consiliarij, videre de verbo h. clegalium ceremoniarum, an ad salutem forent necessariæ. Et Paulus Act. 16. per transi. ns cinitates præcipiebat eis*

custodire decreta, conscientias obligantia, ob Autoritatem præsidis Petri.

III. Porro Episcopi suffragijs definiunt ut Iudices, in forma Iudicij; non disputant solum ut Consiliarij.

1. Idcirco docui, Mat. 18. *Si Ecclesiæ non audierit, sit tibi velut ethnicus & publicanus, Iuste: nam Deut. 17. Qui non obedierit eorum sententia, morte condemnetur.* Hinc in Conc. Ierusalymitanæ Act. 15. & 16. conuenerunt Apostoli & Seniores, Iudices, videre de verbo hoc, non de fide sola iustificante; sed de ceremonijs abstinentijs à sanguine, suffocato, & immolatijs: de quibus nihil in Verbo Scripto extabat. Nec tamen permisla erant exanimi discipulorum; sed imperata simpliciter cum obligatione conscientiarum: vti & Paulus prædicabat.

IV. Atque istud est Pascerere; iuxta quod, Eph. 4. *Posui etos Pastores & Doctores, Prout promisi, Ierem. 3. Dabo vobis Pastores secundum cor meum; & Pascent vos Scientia & Doctrina. Quod necessaria munitione hæc, Act. 10. Attendite vobis, & universo Gregi, in quo posuit vos Sp. Sanctus Episcopos regere Ecclesiæ Dei.*

Q VÆ STIO X.

Concilia per Papam confirmata num errare possint?

XVII. ANTICHRISTIANISMVS. **L**VTHERANI itemque CALVINIANI affirmant errare posse, errasseque de facto saepius. Vide Lutherocalviniſtam. par. 2. q. 30.

C H R I S T V S . I . Ego postquam dissem. Mat. 18. *Dic Ecclesiæ: & si Ecclesiæ non audierit, sit tibi &c. vim autoritatēque Ecclesiæ tantam esse ostendi ad do-*

F 2 cen-

cendum, ut subiecerim: *Vbi sunt duo vel tres* duntaxat, quanto magis si plures, *congregati in nomine meo, illi sum in medio eorum, ipsa scilicet Veritas & via, ut errare non possint. Quin & tantam eorum esse potestatem, ut addiderim, Amen dico vobis, quaecunque ligaueritis super terram, erunt ligatae & in celo.* Adeo certa est mea Conciliis sacris Assistantia, si eadem non desit priuatis.

2. Deinde Errarent, quibus addixi. Ioan. 16. *Spiritus veritatis docabit vos omnem veritatem.* An Apostolos solos? Quin & successores, quia Ioan. 14. promisi mansurum Spiritum, S. vobiscum in aeternum.

3. Experti testantur: Act. 15. dicentes: *Visum est Spiritu sancto & nobis.*

II. Docui, Ecclesiam errare non posse: Matt. 16. *Super hanc Petram edificabo &c. Mar. vlt. Ecce Ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi.* Conlonatque Apostolus. 1. Tim. 3. *Ecclesia Dei viuis est Columna & firmamentum veritatis.* Quare nec Concilia ritè congregata possunt errare: cum in his resideat formaliter Autoritas Ecclesiae, in iisdem representatae; habentibus consensum universae.

III. Nec Vicarium meum errare posse affirmavi, dicens, Luc. 22. *Patrem ego rogavi pro te, ut non deficiat fides tua: Et tu conuersus confirma fratres tuos: præsertim in Concilium conuocatos.* Illius itaque est confirmare congregatos: quo sine possunt sequiore vento citeumferri.

QVÆSTIO XI.

Scriptura, Papæ, an Concilij potior sit Autoritas?

XVIII. ANTICHRISTIANISMVS.
I. VTHERANI & CALVINIANI ab Papistis
S. Scripturam esse pessimam & abie-
ctam conciliant. Vide in meo Lutherico-calvinum.
p. 2. q. 31.

CHRISTVS. *Qui Spiritum Christi accepereunt, (qui est Verbum Patris;) ij Vocem meam audiunt, habentque Spiritum Veritatis, & Verbum vita. ideoque Sacræ Scripturæ semper à Me secundas tribuant, longè posteriora dant Concilijs.*

1. Quippe, 2. Tim. 3. *Omnis Scriptura diuinatus inspirata est.* Et, 1. Pet. 1. *Spir. S. inspirante locutus sunt Sancti Dei.* Et verè Testis meus, 1. Ioan. 1. *Quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, & manus nostra contrectauerunt de Verbo vita; & Vita manifestata est; & vidimus, & testamur. Ita Matthæus & Ioannes: At Marcus & Lucas audita scripserunt; Sicut tradiderant nobis, qui ab initio ipsi viderunt. Ideo Scripturæ omne Concilium sese submittit, quod in Nomine meo congregatum est.*

2. Scriptura nullo constitit labore conscriptionis: Nullus ei error inesse potest seu verbuli, seu sententiae: Nec indiget humanæ confirmationis est: At secus Concilia habent indicis singulis.